προσευχήθηκε για όλα τα θύματα και τις οικογένειές τους στην Πατριαρχική 
Εκκλησία του Αγίου Γεωργίου στην Κωνσταντινούπολη.

Ο Σεβασμιώτατος ήταν στο Οικουμενικό Πατριαρχείο, στην Κωνσταντινούπολη, 
όταν έμαθε για την αεροπορική τραγωδία που στοίχισε τη ζωή εκατόν εβδομήντα 
έξι (176) ανθρώπων, μεταξύ των οποίων εξήντα τριών (63) Καναδών.

Ο Οικουμενικός Πατριάρχης κ.κ. Βαρθολομαίος, προηγουμένως είχε στείλει 
συλλυπητήρια επιστολή προς τον Πρόεδρο της Ουκρανίας, εκφράζοντας τη βαθειά 
του θλίψη και του Οικουμενικού Πατριαρχείου, για το αεροπορικό δυστύχημα.